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دست بالاي جمهوري خواهان در مجلس نمایندگان، رقابت فشرده در سنا

موجی که آرام گرفت

وزیر اطلاعات: عملیات انفجار در یکی از صنایع هوایی اصفهان خنثی شد

خبــری از «موج خروشــان قرمــز» نبود. موجی ملایــم بود که 
نتوانســت جمهوری خواهان را به آنچه می خواســتند برســاند، اما 
نمی توان آنهــا را در انتخابات میان دوره ای کنگره شکســت خورده 
دانســت؛ به ویژه آنکه این حزب می تواند اکثریت مجلس نمایندگان 
را از دموکرات هــا پــس بگیرد. آنچه مســلم به نظر می رســد، این 
اســت که ضربه مهلك جمهوری خواهان به حــزب دموکرات که 
برخی کارشناســان پیش بینی می کردند، رخ نداده است. نکته مهم 
این اســت که دموکرات ها در رقابت حساس سنا در پنسیلوانیا پیروز 
شده اند. جان فترمن، مردی که همین چند ماه پیش سکته کرده بود، 
محمت اوز را شکســت داد؛ در حالی که نظرسنجی های اخیر نشان 
می داد نامزد حزب جمهوری خــواه پیروز این رقابت کلیدی خواهد 
شــد. در چند هفته گذشته، این نکته به طور گسترده مطرح شده بود 
که نگرانی ها درباره وضعیت اقتصادی و همچنین نظرسنجی هایی 
که نشــان می دهد تعداد تقریبا بی سابقه ای از آمریکایی ها احساس 
می کنند کشورشــان در «مسیر اشتباه» قرار دارد، به این معناست که 

جمهوری خواهان یك پیروزی بزرگ را کسب خواهند کرد.
با این حال، به نظر می رســد استراتژی دموکرات ها - تمرکز بر حق 
سقط جنین در پی رأی دیوان عالی درباره قانون رو علیه وید و ادعای 
تهدید دموکراســی از ســوی دونالد ترامپ - توانست رأی دهندگان 
جوان را تهییج و تحریك کند و آنها را به سود نامزدهای این حزب به 
میدان بکشاند. با این حال نمی توان دموکرات ها را هم پیروز انتخابات 
میان دوره ای کنگره دانســت. جمهوری خواهان در مسیر پیروزی در 
مجلــس نمایندگان بــا اختلافی درخور توجه هســتند و رقابت دو 
حزب در ســنا هم بســیار نزدیک و فشرده است. شــاید بتوان پیروز 
رأی گیری های سه شنبه را دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق ایالات 
متحده، دانســت که تقریبا تمام نامزدهــای مورد حمایت او پیروز از 
میدان رقابت خارج شــدند. هم زمان با درخشــش تحســین برانگیز 
جمهوری خواهان در فلوریدا، تعدادی از هم پیمانان دونالد ترامپ در 

زمره برندگان اولیه رقابت های سه شنبه شب بودند.
روز سه شــنبه با پیروزی آسان سناتور مارکو روبیو بر رقیبش وال 
دمینگز که پول خوبی هم خرج کرده بود و نیز پیروزی ران دسانتیس 
فرماندار فلوریدا بر چارلی کریست، فرماندار سابق ایالتی که به تازگی 
خانه رئیس جمهوری سابق آمریکا شــده، این ایالت به طور ویژه به 
سنگر قدرت جمهوری خواهان تبدیل شد. مت گائتز نامزد انتخابات 
کنگره که به اتهام قاچاق جنسی یک خردسال تحت تحقیقات وزارت 
دادگستری قرار دارد نیز دوباره در انتخابات این ایالت رأی آورد. گائتز 
بارها هرگونه ارتکاب جرم را رد کرده و مجرم شناخته نشده است. در 
آرکانزاس نیز برای ســارا هاکبی سندرز، یکی از قدیمی ترین متحدان 

ترامپ و دبیر مطبوعاتی ســابق کاخ سفید، شب خوبی رقم خورد. 
هاکبی سندرز که اولین بار است با پیروزی در انتخابات دفتر کارش را 
به چنگ آورده اســت، حالا فرماندار بعدی این ایالت خواهد شد و پا 
جای پای پدرش خواهد گذاشت. در رقابت دیگری برای فرمانداری، 
کرســتی نوئم دوبــاره در انتخابــات داکوتای جنوبــی رأی آورد که 

موفقیتی قابل پیش بینی در یکی دیگر از سنگر های قرمز بود.
دیگر نامزدهای مورد حمایت ترامــپ هم به پیروزی های اولیه 
مشابهی دســت یافتند. تد باد در انتخابات سنای کارولینای شمالی، 
چری بیزلی را شکســت داد و کتی بریــت، نامزد انتخابات آلاباما نیز 
بلافاصلــه بعد از بسته شــدن صندوق ها، به پیروزی دســت یافت. 
در اوهایــو، جی دی ونس، نامزد مــورد حمایت ترامپ، بر تیم رایان، 
نماینده کنگره، پیروز شد و کرسی خالی سنا در این ایالت را به دست 

آورد.
در جورجیا هم که برایان کمپ در رقابت انتخاب مجدد توانست 
استیســی آبرامــز، رقیب دموکرات خود را شکســت دهــد، ترامپ 
به نوعی پیروز شد. کمپ با آنکه با تلاش های ترامپ برای لغو نتایج 
انتخابات ۲۰۲۰ مخالفت کرده بود، از حمایت رئیس جمهوری سابق 
برخوردار شد؛ منتها در دور مقدماتی یک رقیب مورد حمایت ترامپ 

را شکست داده بود.
ســایر جمهوری خواهان مــورد حمایت ترامپ بــرای مجلس 
نمایندگان مثل اندرو کلاید و جیم بنکس و همچنین مارجوری تیلور 
گرین جنجالی و پرهیاهو نیز در مناطق به شدت قرمز عملکرد خوبی 
داشــتند. اما «موج قرمز» در چند حوزه کلیــدی انتخابات مجلس 

نمایندگان در خارج از فلوریدا تحقق نیافت و پیروزی های اولیه حزب 
جمهوری خواه حالت متمرکز داشــت. آبیگیل اسپنبرگر در ویرجینیا 
و ســت مگزینر هم در رودآیلند در رقابت بــرای انتخاب مجدد، به 
پیروزی دســت یافتند. از نظر حزب جمهوری خــواه، این دو بخش 
پتانســیل آن را داشتند که کرسی ها نصیبشان شود. رئیس جمهوری 
ســابق ایالات متحده در سایر رقابت های تنگاتنگ شکست هایی هم 
متحمل شــد که به رکورد پیروزی های افراد تحت حمایت او لطمه 
زد و ثابت کرد که دســت کم در برخی موارد، حمایت او به رغم یا به 
بهای روال های مناسب رأی گیری رخ داده بود. بارزترین مصداق هم 
کارزار انتخاباتی «محمت اوز» بود و در مهم ترین انتخابات سنا دکتر 
اوز از جــان فترمن عقب افتاد؛ در حالی که در مورد ســلامتی فترمن 
همچنان نگرانی هایی وجود داشــت. نمایش ناخوشــایند دیگر در 
جورجیا رخ داد؛ جایی که هرشل واکر با فاصله اندکی، پشت رافائل 
وارناک، ســناتور کنونی دموکــرات، قرار گرفت و ظاهرا مانند ســال 

۲۰۲۰ کار به دور دوم می کشد. این وضعیت می تواند به نفع وارناک 
باشد؛ چون در چنین رقابتی در آینده، واکر سایر نامزدهای محبوب تر 
حزب جمهوری خواه را ندارد که رأی دهندگان جمهوری خواه را پای 
صندوق ها بکشانند. در سه رقابت برای کسب کرسی فرمانداری هم 
نامزدهــای تحت  حمایت ترامپ اندکی بعد از نیمه شــب از رقبای 
خود عقب افتادند. در پنســیلوانیا، جاش شــاپیرو بر داگ ماستریانو، 
از طراحان نظریه توطئه درباره انتخابات ۲۰۲۰، پیروز اعلام شــد. در 
میشیگان، تودور دیکسون، از انکارکنندگان نتایج انتخابات، از گرچن 
ویتمر، فرماندار فعلی، عقب افتاد و در آریزونا نیز به نظر می رسد کتی 
هابز نمایش قوی خیره کننده ای در برابر کری لیک داشته است. کری 
لیک با حمایت از ادعاهای ترامپ درباره تقلب در انتخابات مشهور 
شد و در مبارزات انتخاباتی، با خبرنگاران در ستیز بود. به تأخیر افتادن 
شــمارش آرا در نوادا به معنای آن است که هنوز نمی توان پیروزی 
آدام لاکسالت، نامزد انتخابی ترامپ را قطعی دانست، اما با شمارش 

هرچه بیشتر آرا در بقیه ایالت ها روشن شد نه تنها «سونامی قرمزی» 
که متحدان ترامپ هفته ها و حتی تا صبح سه شنبه با اطمینان از آن 
دم می زدند، به هیچ وجه محقق نشده است، بلکه بدتر از آن، بعد از 
نیمه شب و در بامداد چهارشنبه، رقبای دموکراتشان همچنان برای 

حفظ سنا جایگاه نیرومندی دارند.
دی سانتیس رقیب احتمالی ترامپ

ران دی ســانتیس کــه یکــی از چهره های شــاخص و محبوب 
جمهوری خواهان است، برای دومین بار به کرسی فرمانداری فلوریدا 
تکیه زد. اکنون با پشــت سر گذاشــتن کارزار رقابت برای فرمانداری 
فلوریدا، او باید تصمیم بگیرد آیا می خواهد سوار بر این موج موفقیت 
سیاسی وارد گود رقابت های انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ شود؛ 
تصمیمی که احتمــالا او را مقابل دونالــد ترامپ، رئیس جمهوری 
پیشــین، قرار خواهد داد. ترامپ تاکنون در صدر نظرسنجی ها بوده 
اســت، اما دی ســانتیس در صورت شــرکت در انتخابات، قوی ترین 
رقیبش خواهد بود. دی سانتیس تاکنون از صحبت درباره انتخابات 
ریاست جمهوری آینده و رقابت با ترامپ اجتناب کرده است؛ هرچند 
اقدام هایش حاکی از آن اســت کــه دارد مقدمات را فراهم می کند. 
او در دو ســال گذشــته، ۲۰۰ میلیون دلار کمک مالی دریافت کرده 
کــه رکورد نامزدهای فرمانداری را شکســته اســت. دی ســانتیس 
در ماه آگوســت، در پاسخ به ســؤالی درباره حمایتش از ترامپ در 
انتخابات ۲۰۲۴، با اشــاره به انتخابات ۲۰۲۲ برای فرمانداری گفت: 
«مردم این ســؤال را احتمالا به هزار شــیوه متفاوت از من کرده اند. 
من فعلا نگاه و تمرکزم اینجا روی فلوریداست». او روز سه شنبه نیز 
از پاسخ به سؤال ها در مورد انتخابات ریاست جمهوری طفره رفت، 
اما بر اســاس برخی گزارش ها، احتمالا او در نظــر دارد تا انتخابات 
ریاســت جمهوری ۲۰۲۸ صبر کند؛ زیرا اگر ترامــپ پیروز انتخابات 
۲۰۲۴ باشــد، طبق قانون اساســی، دیگــر نمی توانــد در دوره بعد 
شــرکت کند. با وجود این، گمانه زنی ها در مورد خیز دی ســانتیس 
برای کرســی ریاســت جمهوری، آلینا هابا، وکیل ترامپ را واداشت 
که در مصاحبه ای بگوید: «دی سانتیس باید در همان فلوریدا بماند. 
دی ســانتیس به خاطر ترامپ دی سانتیس است». ترامپ پیش تر در 
ســال ۲۰۱۸، در انتخابات فرمانداری از دی ســانتیس حمایت کرده 
بود و روز سه شنبه هشتم نوامبر نیز به خبرنگاران گفت در انتخابات 
میان دوره ای نیز به دی سانتیس رأی داده است. ترامپ دی سانتیس 
را «آدم خوبــی» توصیف کرد و گفت از یکدیگــر «کدورتی» ندارند، 
اما او در نظرســنجی ها خیلی بالاتر از دی سانتیس است. ترامپ در 
ادامه گفت: «اگر او در انتخابات شرکت کند، ناچارم حرف هایی بزنم 
که چندان خوشــایند نخواهد بود. من درباره او بیشــتر از هر کسی 
می دانــم». اقدام های دی ســانتیس اغلب او را در تضــاد با دولت 
بایدن قرار می دهد، اما توجه دولت به دی ســانتیس او را به یکی از 
چهره های مطرح جمهوری خواهان تبدیل کرده است. دی سانتیس 
اولین بار در ســال ۲۰۱۲ به مجلس نماینــدگان آمریکا راه یافت. او 
دو دوره متوالی انتخاب شــد و در ســال ۲۰۱۸، اندکی پس از آنکه 
نامزد جمهوری خواهان برای فرمانداری شد، از دوره سوم حضور در 

مجلس نمایندگان صرف نظر کرد.

وزیــر اطلاعــات در گفت وگو بــا KHAMENEI.IR گفت: متأســفانه دختری از 
هم میهنان ما فوت کرد. بلافاصله موضوع مورد رســیدگی قرار گرفت. رهبر انقلاب 
ابراز ناراحتی کردند، رئیس جمهور و دیگر مقامات دســتور پیگیری دادند. دشمنان از 
فوت این دختر یا هر شهروند دیگری قطعا ناراحت نشدند، بلکه این  را بهانه ای برای 
آغاز عملیات و عقده گشــایی خود کردند. او ادامه داد: ارزیابی های ما نشان می دهد 
که در روزهای اول بخشی از جامعه از این حادثه ناراحت بودند و خواستار رسیدگی و 
روشن شدن ابعاد مسئله شدند. حتی به خاطر هیجان و احساسات، اعتراضاتی را بروز 
دادند که مســئولان آن را به گوش جان شــنیدند و با جدیت بیشتری مسئله را دنبال 

کردند تا حقایق کاملا مشــخص شــود؛ اما تحولات و اقداماتی کــه در ادامه رخ داد، 
نشان داد که اطلاعات و ارزیابی قبلی ما مبنی بر تلاش سرویس های جاسوسی برای 
فعال سازی شبکه آشــوبگر در داخل کشور صحیح بوده است.  وزیر اطلاعات ادامه 
داد: متأسفانه دولت انگلیس که شبکه های ماهواره ای بی بی سی و اینترنشنال تحت 
حمایت او و در چارچوب رســانه ای او فعالیت دارند، امروز نقش تروریستی گرفته و 
این موضوع عبور از خطوط قرمز امنیتی جمهوری اســلامی ایران است. در همین جا 
می گویم که شــبکه ماهواره ای اینترنشنال از سوی دستگاه امنیتی جمهوری اسلامی 
ایران به عنوان سازمان تروریستی شناخته شده و عوامل و دست اندرکاران این سازمان 

تحت تعقیب وزارت اطلاعات قرار خواهند گرفت و من بعد، هر نوع فعالیت و ارتباط 
با این ســازمان تروریســتی به عنوان ورود به حوزه تروریســتی و تهدید امنیت ملی 
جمهوری اســلامی ایران تلقی خواهد شــد. او  افزود: اما در مورد سعودی می گویم 
که سرنوشــت ما و دیگر کشــورهای منطقه به دلیل هم جــواری، به هم گره خورده 
است. از نظر ایران، هرگونه بی ثباتی در کشورهای منطقه تسری یابنده است و هرگونه 
بی ثباتی در ایران، قابل تســری به کشــورهای منطقه اســت. کشــورهای دوردست 
بی ثبات کننده منطقه هســتند. او ادامه داد: ســنگ اندازی به سوی ایران قدرتمند از 
سوی کشــورهایی که در خانه های شیشه ای نشسته اند، معنایی جز عبور از مرزهای 

چشم انداز  رابطه عراق با کشورهای عرب حوزه خلیج فارس 
 عراق برای خروج از تنگنای کنونی و پیمودن مســیر خود در راستای دستیابی 
به شــرایط کاملا عادی، به توجه و همکاری همه کشــورهای منطقــه نیاز دارد. 
ایــن امید وجود دارد که این کشــور بتواند با تشــکیل دولت جدیــد، آخرین دوره 
غم انگیــز طولانــی اش را که از اوایل دوره حکومت صدام حســین آغاز شــد، به 
پایان رســاند؛ به ویــژه آنکه صدام کشــورش را درگیر چنان جنگ هــای ویرانگر و 
بیهوده ای کــرد که پیامدهای آن، عامل اصلی اغلب بحران های کنونی در منطقه 

به شمار می رود.
هرچند محمد شــیاع السودانی، نخســت وزیر جدید عراق، سال های زیادی را 
صرف فعالیت های سیاسی و حزبی کرده است، هنوز شناخت کافی از او نداریم و 
چیز زیادی درباره اش نمی دانیم. با این حال، کسانی  که با او آشنایی دارند، می گویند 
السودانی به دنبال شهرت و آوازه نیست. بنابراین آینده عراق همچنان مبهم باقی 
خواهد ماند و تا مدتی نمی توان درباره آن قضاوت کرد. البته شــایعات بســیاری 
درباره نزدیکی نخست وزیر جدید عراق با ایران وجود دارد و البته شکی نیست که 

او یکی از نزدیک ترین شخصیت های عراقی به تهران است.
به هر حال، اینک محمد شــیاع السودانی نخست وزیر عراق است و وعده های 
او برای توجه به امور داخلی کشــور و توســعه سیســتم اداری و ســازوکارهای 
اجرائی، باعث امیداوری بسیاری می شود؛ مبنی بر اینکه دولت عراق بتواند دور از 
جهت گیری ها و گرایش های خارجی، به ســمت موفقیت گام بردارد. در  این  میان 
یکی از تناقض های عجیب این اســت که عراق کشوری نسبتا فقیر است، اما دولت 
آن ثروت بســیاری دارد. اینک در حالی که بودجه ای فراتر از صد میلیارد دلار برای 
دولت محمد شیاع السودانی تخصیص داده شده که در تاریخ این کشور بی سابقه 
اســت، این پرسش مطرح می شود که در ســایه فساد حاکم در کشور، نخست وزیر 

جدید عراق چگونه می تواند این بودجه را به مصرف برساند.
البته پول مهم ترین عنصر نیست و به تنهایی نمی تواند مشکل گشا باشد؛ به ویژه 
آنکــه عراق بــا چالش های زیادی روبه رو اســت و تداوم ایــن چالش ها خارج از 
محدوده اختیارات دولت، کشــور را به سمت آشوب و ناامنی بیشتر سوق می دهد 

و از فســاد گســترده که تأثیر آن در ایجاد آشفتگی در کشــور، خطرناک تر از نقش 
تروریســم اســت، حمایت می کند. عراق هنوز در آغاز راه است و هرچند حکومت 
صدام حســین ۲۰ سال پیش پایان یافت و آمریکایی ها ۱۰ سال پیش خاک عراق را 
ترک کردند، این کشــور برای رسیدن به مرحله دستیابی به ثبات امنیتی و سیاسی، 

مدیریت خردمندانه و شروع بازسازی، راه درازی را در پیش دارد.
فشــارهای بیرونی و وابســتگی های خارجی نیز چالش مهم دیگری است که 
عراق تاکنون در گرو آن باقی  مانده اســت. به  همیــن  دلیل هیچ  کس انتظار ندارد 
که نخســت وزیر و رهبران جدید، عراق را به ســمتی سوق دهند که دنباله رو دیگر 
کشورها باشد؛ زیرا اســتقلال عراق و وابستگی نداشتن آن نه تنها به نفع مردم این 
کشــور، بلکه به ســود همه کشورهای منطقه اســت. تردیدی نیست که شکست 
مداوم دولت هایی مانند لبنان، تشــکیلات خودگردان، سومالی و... ناشی از ضعف 

و ناتوانی حاکمیت آنهاست.
برهم صالــح، رئیس  جمهوری پیشــین عراق که همواره بــه تغییر و تحولات 

خوش بیــن اســت، می گوید: «من نهمیــن رئیس جمهوری در تاریــخ معاصر این 
کشــورم. همــه ما، چه رئیس  جمهــوری و چه نخســت وزیر، پــس از پایان دوره 
مأموریــت، به خانه های خود برگشــتیم نــه به زندان و این امر بــرای ما در عراق 

اهمیت بسیاری دارد».
بغــداد به دلیل موقعیت ژئوپلیتیک و درهم تنیدگی مســائلش با کشــورهای 
همســایه، می تواند نقش مثبتــی در کاهش تنش های موجــود در منطقه خلیج 
فــارس ایفا کند و علاوه بر ایــن در همکاری با آنکارا نیز می تواند ســهم فعالی در 
پایان دادن به بحران ســوریه داشته باشــد. البته کمترین کاری که عراق می تواند 
در راســتای تحکیم ثبات در منطقه انجام دهد، کمک نکردن به یک طرف در برابر 
طرف دیگر است؛ به ویژه آنکه در جنگ هیچ کسی پیروز نیس. اینک، آیا نخست وزیر 
جدید عراق این توانایی را دارد که نقش مهم و مثبتی ایفا کند تا به دنبال آن، ثبات 

و آسایش بر این گستره جغرافیایی سایه افکند؟
منبع: ایندیپندنت

عبدالرحمن راشد

 برگ سبز ، کارت ماشین و سند کمپانی خودرو  پراید  صبا  
)جی تی ایکس(  رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۸۰ به شماره 
پلاک ایران ۳۸ _ ۸۱۱ ط ۸۲ و شماره موتور ۰۰۲۲۱۱۸۸ و 

شماره شاسی S1412280694294 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

_

برگ سبز  خودرو  پژو  پارس  TU5  رنگ سفید مدل 
۱۴۰۱ به شماره پلاک ایران ۲۱ _ ۵۷۲ د ۱۲ و شماره موتور 

 164B0303138 و شماره شاسی

 NAAN11FE0NH212331 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

برگ سبز و سند کمپانی  خودرو  پژو  ۲۰۶  رنگ نقره ای 
متالیک مدل ۱۳۸۲ به شماره پلاک ایران ۱۱ - ۴۳۵ و ۸۱ 

و شماره موتور 10FSJ54420584 و شماره شاسی 
 ۰۰۸۲۶۱۹۰۰۵ به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مجوز حمل سلاح شکارى کالیبر ۱۲ نوع سلاح دو لول 
روى هم مدل کوسه ساخت کشور ترکیه به نام 

 با کد ملی ۰۰٦٤٤۸۲٥۸۸ 
 در تاریخ ۱۶ آبان ماه ۱٤۰۱ در تهران مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط مي باشد .

کارت  خودرو  فولکس  TIGUAN  رنگ سربی متالیک 
مدل ۲۰۱۸ به شماره پلاک ایران ۸۸ _ ۸۵۴ ن ۷۷ و 

 شماره موتور CZP۰۶۴۹۰۵ و شماره شاسی
 WVGB665NXJW830915 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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 فلو

یروز
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رمان
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دی 
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نتایج انتخابات تا شب گذشته

بر اســاس نتیجه شــمارش آرا تا ســاعت ۱۹ روز گذشته به 
وقت ایران، با تعیین تکلیف ۳۷۷ کرسی از مجموع ۴۳۵ کرسی 
مجلس نمایندگان، جمهوری خواهان ۱۹۹ کرسی و دموکرات ها 
۱۷۸ کرســی کســب کرده اند. هر حزب برای به دســت گرفتن 
کنتــرل مجلس نمایندگان حداقل نیاز به تصاحب ۲۱۸ کرســی 
دارد. در رقابت میان دوره ای «مجلس ســنا» برای تعیین تکلیف 
۳۵ کرســی از مجموع ۱۰۰ کرســی نیز رقابت نزدیکی میان دو 
حزب ادامه دارد و هر حزب تا این مرحله توانســته  ۴۸ کرســی

 به دست بیاورد.
همه پرسی  ایالتی حق سقط جنین

هم زمــان با برگــزاری انتخابــات میــان دوره ای کنگره، یک 

همه پرســی درباره حق سقط جنین نیز در چهار ایالت کالیفرنیا، 
ورمونت، کنتاکی و میشــیگان برگزار شــد. نتایج شمارش آرای 
ریخته شــده در صندوق ها نشــان داد شــهروندان در کالیفرنیا 
بــه حمایت صریح و واضح تر از حق ســقط جنین در این ایالت 
و اصلاح قانون اساســی ایالتی رأی داده اند. در میشیگان مردم 
موافقت خود را با تثبیت حقوق ســقط جنین در قانون اساسی 
ایالتــی اعلام کردند؛ اقدامی که مانــع از اجرای ممنوعیت های 
پیشین در موضوع سقط جنین خواهد شد. در ایالت ورمونت نیز 
رأی دهندگان اصلاحیــه ای را تصویب کردند که از «حق هر فرد 
برای تصمیم گیری در مورد باروری خود، از جمله بارداری، سقط 

جنین و کنترل زاد و ولد» محافظت می کند.

افت محبوبیت بایدن
نتایج به دســت آمده از آخرین نظرســنجی ملی که هم زمان 
با این انتخابات از ســوی بنیاد «ادیســون ریســرچ» انجام شــد 
نیز نشــان داد که بیش از دوســوم رأی دهنــدگان به نامزدهای 
مجلــس نماینــدگان، نمی خواهنــد جو بایــدن بــار دیگر در 
انتخابــات ســال ۲۰۲۴ نامزد شــود. بنــا بر گزارش ســی ان ان، 
بیــش از هفت نفر از هــر ۱۰ رأی دهنده مســتقل و تقریبا ۹ نفر 
از هــر ۱۰ رأی دهنــده جمهوری خواه، همچنین کمتر از شــش 
نفــر از هــر ۱۰ رأی دهنده دموکــرات گفته اند کــه نمی خواهند 
بایــدن در مبــارزات انتخاباتی ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ حضور

 داشته باشد.

عقلانیت به تاریکی حماقت ندارد. جمهوری اسلامی ایران تاکنون با عقلانیت استوار، 
صبر راهبردی در پیش گرفته است؛ ولی هیچ تضمینی برای تداوم این صبر راهبردی 
در صورت تداوم دشــمنی نمی دهد. بی تردید اگر اراده جمهوری اســلامی ایران به 
مقابله به مثل و مجازات این کشــورها تعلق بگیرد، کاخ های شیشــه ای فروخواهند 
پاشــید و این کشــورها روی ثبات و پایداری را نخواهند دید. وزیر اطلاعات ادامه داد: 
اگر بخواهیم هدف اصلی دشــمنان اصلی را بگوییم، صریحا دشمن به  دنبال «پروژه 
ویران ســازی» ایران اســت، دقیقا طبق مدلی که در ســوریه، عراق، لیبی، افغانستان 
و یمــن اجرا کردند؛ اما در «ایــران قوی» و برای «درخت تناور انقلاب اســلامی» نه 
توانستند و نه هرگز خواهند توانست. وزیر اطلاعات با بیان اینکه «عملیات انفجار در 
یکی از صنایع هوایی اصفهان خنثی شــد» خبر داد: طبق آخرین آمار، در اغتشاشات 
حدود صد عنصر وابســته به منافقین و بیش از ۱۵۰ عنصر گروهک های تروریســتی 

دستگیر شده اند.

ارتبـاط با روزنـامه شـرق
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